videntibus et audientibus^ in presentia Danielis de Wanghe tanquam

domini fundi hominumque suorum constitutus Henricus miles, domi-

nas de Boutershem^ supportavit in manus jamdicti Danielis et inde

effestucando resignavit sex bonuaria terre arabilis^ que quondam Cla-

rissia dicta de Hadelinghen tenebat, et ipse dominus postmodum de

eodem Danielé in feodum tenens erat_, paulo plus vel minus prout sita

consistunt in parochia sive territorio de Winde^ ipsoque per jurium

ordinem inde exposito atque in perpetuum abjudicato^ investitus est

et infeodatus modo debito Henricus de Latheem ad opus claustri

sororum Vallis Ducisse, ordinis fratrum predicatorum^ per licentiam
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memorati Danielis domini fundi et sententiam hominum suorum et

eorum qui tenebantur et poterint inde judicare. Testes Franco de

Waiighe^ Henricus frater ejus et Walterus de Lare^ homines féodales

supradicti Danielis. Item supradictus Henricus dictus de Boutershem

eadem hora et eodem loco investivit eumdem Henricum de Latheem

ad opus ejusdem claustri prenominati in tria bonuaria terre allodialis

que etiam supradicta Clarissia tenens erat paulo plus vel minus prout

sita sunt in predicta parochia de Winda in presentia allodiariorum

modo debito in perpetuum renuncians et effestucans. Testes Rixo de

Averendoren miles^ Renierus dictus Clutinc et Henricus dictus

Panhus^allodiarii sive allodii consortes^cumquibus etiam interfuit vil-

licus domini^ ducis^ suum premissis adhibens consensum. Nos itaque

scabini prenominati^ quia premissa vidimus et audivimus fieri per

omnia modo supradicto^ ne in posterum oblivioni tradantur^ presenti-

bus litteris nostra communiter appendimus sigilla. Actum anno

Domini M^ cc^ Ix^ septimo mense septembri.

Original en parchemin. Sceaux enlevés.

J' iit e^

Accord entre Helwige, fille de Franco de Foro, et le Prieur

des Frères Prêcheurs de Louvain, aie nom des sœurs de Val-Du-

chesse, concernaiit le partage des biens dévolus à la dite Helwige

et à sa sœur, Elisabeth, professe de Val-Duchesse, lors de la

mort de leurs parejtts, savoir :

Elles cèdent à Val-Duchesse cinq bonniers de terre à Nosse-

ghem et environs. Par contre, Helwige a deux bo7iniers de terre à

Schaerbeek, six journaux de terre à Carlevelt et U7i domistadinm

(fonds bâti) au Camborre à Bruxelles. Il est conve77u que si la

nouvelle ?naiso7i de Val-Duchesse 7i'est pas i7icorporée à l'ordre

des Do7ninicai72S et que les sœurs vie7i7ie7it à être dispersées, la

dite Elisabeth sera tra7isférée avec ses bie7is da77S U7ie autre 7nai-

S071.

Té?noi7is : Jean, fils de JérÔ7ne, et Her7na7i Wert, échevins de

Bruxelles.

Juin 1268.

Notum sit universis bas litteras visuris quod cum Heiiewigis, filia

quondamFranconis deForo^ et prier fratrum predicatorum in Lovanio

ex parte sororum Vallis Ducisse ejusdem ordinis super divisione seu
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particione omnium bonorum immobilium ad dictam Heilewigim et

ejus sororem Elizabet, dicte domus Vallis Ducisse profes^am^ per mor-

tem parentum earumdem devolutorum facienda convenissent, talem

de consilio bonorum inierunt partificationem videlicet quod dicte

domui Vallis Ducisse cédèrent pro parte sua quinque bonaria terre

arabilis parum plus vel minus prout sita sunt apud Nossenghem et

domistadium ibidem situm. Contra hanc vero partem et portionem

habet dicta Heiliwigis duo bonaria terre site apud Scarenbeke^sex jor-

nalia terre site apud Carlevelt, et domistadium situm prope Camborne
in Bruxella. Preterea ita ordinatum est et conditum inter dictas

partes quod si dictam domum Vallis Ducisse de novo inchoatam dicta

Elizabeth vi vente non contigerit^ quod absit^ dicto ordini fratrum pre-

dicatorum incorporari^ et proinde necessitate cogente sorores dicte

domus dispergi deberent, dicta Elizabeth ad alium locum religiosum

secundum Ijeum et bonam conscientiam sibi competentem cum dictis

bonis que superius dicte domui nomine ipsius Elizabeth cesserunt in

divisione prenominata^ de consilio amicorum suorum et virorum dis-

cretorum transferi. Hiis interfuerunt Johannes filius Gerelmi^ et Her-

manus Wert^scabini Bruxellenses^ quorum sigilla in testimonium pre-

sentibus sunt appensa. Datum anno Domini M° cc° sexagesimo octavo

mense junio.

Original en parchemin. Sceaux enlevés.

J' w ^

Acte double : 2° Ode^ fille de Gidllatune, curé de Meldert,

achète au chev. Jean de Berghe7i et à Henry, son frère, quatre et

demi arpeîtts de terre arable sis à Meldert, près la terre de Sigur

Provincheel dit Topstreken ; 2° Les mêmes aliènent aussi 2 12 bon-

7iiers de terre arable à Meldert.

Mai 1269.

Notum sit universis présentes litteras visuris quod Oda filia Wil-

lelmi^ sacerdotis de Meldert, émit legitimo contractuab Iwano de Ber-

ghen milite et Henrico fratre ejus quatuor jugera et dimidium terre

arabilis sita in parochia de Meldert juxta terram Sygeri dicti Provin-

cheel^ que vulgariter dicitur Thopstreken. In cujus facti evidentiam

requisitum erat ibidem a scabinis ejusdem loci et mansionariis curie

utrum dicti fratres taliter existèrent in predictis bonis quod sese abinde

exheredare possent et alium inheredare. Et assignatum erat ibidem a
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scabinis et mansionariis communiter quod prenominati fratres bonam
pretentiam habuerent sese exheredandi a bonis antedictis etalioshere-

dandi in hoc quoscumque vellent
;
que sic unanimiter judicata supra-

dicti Iwanus miles etHenricus,fratres,supefportaverunt et efFestucando

resignaverunt uterque partem suam de terra prenominata prout sita

est cum suis appendiciis. Ipsisque utrique per juris ordinem inde

expositis atque in perpetuum abjudicatis investita est et imposita

jure hereditario supradicta Oda, mediante tutore suo ad hoc vocato,

per licentiam domini fundi et sententiam mansionariorum^ astantibus

et videntibus scabinis. Huic facto interfuerunt Sygerus dictus Provin-

cheel tanquam mansionarius et scabinus, Olyverus tanquam mansio-

narius et scabinus^ Henricus filius domine Odylie^ Wilhelmus frater

ejus^ Henricus dictus Mont, Johannes diclus Divis, God. dictus Cor-

teman, God. dictus Rex, tamquam mansionarii, et alii quam plures.

Testes Willelmus de Overheem, Walterus maritus filie sue, et Willel-

mus de Silva, ac alii duo prenominati scabini de Meldert qui omnes

communiter in stabilitatem premissorum presentibus litteris suum
unicum sigillum, quo pariter couti soient, appendi fecerunt. Per quod

testantur quod de ipsa terra predicta capitule beati Bartholomei apud

Leodium tanquam domino fundi quatuor denarii et oboliis census

annuy tantumodo debentur. Acta anno Domini M° cc° Ix» nono mense

maio. Item supradicti Iwanus de Berghen miles et Henricus frater

ejus superportaverunt et effestucando resignaverunt duo bonnaria et

dimidium juger terre arabilis paulo plus vel minus que tenentes erant

de Henrico dicto de Monte de Meldert pro duobus denariis census

annui, prout hec sita sunt in parochia de Meldert, utpote quinque

jugera inter terram Henrici de Berghen et Johannis dicti Divitis, nec-

non et fere bonnarium juxta terram Johannis dicti de Oewenheem et

Sygeri Provincheel quemadmodum ipsa hic et ibi sita consistunt,

ipsisque fratribus antedictis per ordinem juris abinde abjudicatis et

interogatione facta apud scabinos et mansionarios utrum sese abinde

abheredare possent et alios investire, et sententia prolata quam bonam

hujus rei potentiam haberent, imposita erat jure hereditario preno-

minata Oda, mediante similiter tutore suo, per licentiam domini fundi

et sententiam mansionariorum, astantibus etiam et videntibus scabinis.

Testes Henricus filius Odylie et Willelmus frater ejus; Henricus de

Monte et frater suus ;
Johannes Godefridus dictus Cardo

; Arnoldus et

Laurentius fratres ;
Godefridus dictus Witteman, mansionarii domini

fundi; item Willelmus de Overheem
;
Walterus, maritus filie sue;

Willelmus de Busche ;
Sygerus Provincheel et Olyverus, scabini de

Meldert, qui unanimiter in stabilitatem premiSsorumsuperiori scripte

hoc subsequens adjungi permiserunt, et suo unico sigillé utrasque
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conditiones roborari permiserunt. Datum et actum uno eodemque

tempore supradicto.

Original en parchemin, sceau disparu.

Les échevins de Aa foiit savoir que Ide^ fille de Paridan de

Nederheem, laisse au mo^iastère de Val-Duchesse tous les biens

qti^elle tenait du seigneur de Aa-sous-Leeiav.

22 DÉCEMBBE 1269.

• Nos scabini de A notum facimus universis quod Ida, filia quondam

Paridani dicti de Nederheem in annis suis legittimis in presentia nos-

tra constituta cum Henrico tutore suo resignavit omnia bona que

tenebat a domino de A ac eisdem renunciavit et efFestucavit in quan-

tum debuit ad opus monasterii Vallïs Ducisse, oràims sancti Dominici.

Et protestamur per présentes dictum monasterium in perpetuum et

hereditarie in dictis bonis de consensu domini esse plenarie investi-

tum coram nobis^ ordine juris per omnia observato. In cujus rei testi-

monium sigillum nostrum presentibus duximus apponendum. Datum
anno Domini M° CC° sexagesimo nono, dominica ante Nativitatem

Domini. Superscriptionem videlicet de consensu domini approbamus.

Datum ut supra.

Au dos : Ida dochter van Paridan van Neerhenn geeft aen ons

goidtshuys al haer goet dat se hadde onder den heer van Aa onder

Leeuw. In date 1269.

Sceau en cire brune. Ecu portant un sautoir cantonné en pointe d'une

croix pattée ou potencée : i 5. 5rabinorom De Ha. Voir Demay, Sceaux de

Flandre, t. I, p. 420.

e^ Oi e^

Les échevins de Meldert témoigneiit que Ode, fille de Gtiillaume,

prêtre (curé) de Meldert, demeuraiit au moîtastère des Béguifies de

Louvain, s^est procuré pe7idant les dix a?mées de son émancipa-

tion les biens suivants : un boftnier et defni de terre arable, à

Saint-Barthélemy, de Liège; deux bo7i7îiers et demi de terre arable

à Henri de Monte (van den Berg) de Meldert, un pré dit Pré de
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Beniard à Gauthier Persoen de Hoiithem, sept arpents deprés au